
International Safe Community (ISC) 
Annual Report (1 January – 31 December) 
 
 
Demographics 
Name of your ISC: Motala kommun 
Country:  Sverige 
Submission date of this annual report: 2010-01-28 
Name, position and email contact details of person completing this annual report: 
 
Johanna Haapamäki, Risksamordnare, johanna.haapamaki@motala.se
 
Criteria 1 – Partnerships 
1: Over the past 12 months have there been any significant changes to your ISC community 
coalition/network/group? 
 
Nej 
 
2: Please provide details of your current coalition membership list. Include name, email 
address and position/organisation for each coalition member. 
 
Motala kommun: 
Claes Rydberg, Kommunchef, claes.rydberg@motala.se
Pirjo Kovalainen, Säkerhetsstrateg/utvecklare pirjo.kovalainen@motala.se
Johanna Haapamäki, Risksamordnare, johanna.haapamaki@motala.se
Ingmar Unosson, Räddningschef, ingmar.unosson@motala.se
Rolf Persson, Fastighetschef, rolf.persson@motala.se
Lillebror Kling, Säkerhetshandläggare Kommunledningsförvaltningen, 
lillebror.kling@motala.se
Birgitta Janestedt, Säkerhetshandläggare Tekniska förvaltningen, birgitta.janestedt@motala.se
Anders Edholm, Säkerhetshandläggare VA-enheten, anders.edholm@motala.se
Tobias Molin, Säkerhetshandläggare Bildningsförvaltningen, tobias.molin@motala.se
Yvonne Lindstrand, Säkerhetshandläggare Bildningsförvaltningen, 
yvonne.lindstrand@motala.se
Margareta Strindler Lindberg, Säkerhetshandläggare Plan- och miljöförvaltningen, 
margareta.strindler.lindberg@motala.se
 
Marsh AB: 
Tommy Jansson, Brand-/säkerhetsingenjör, tommy.jansson@marsh.com
 
3a: How often has your community coalition met during the past 12 months? Attach any 
relevant meeting agenda, minutes, annual report and any other relevant documents that 
demonstrate the operation of your intersectoral leadership group over the past year. 
 
Fem gånger 
 
Bifogas: Dagordningar för säkerhetsgruppens möten under 2009 
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3b: Over the past 12 months have there been any changes to the way your ISC is funded? 
 
Nej 
 
Criteria 2 – Sustainable programs 
4: Over the past 12 months have there been any changes to your working groups/priority 
areas? 
 
Ja, en ny tjänst som uteslutande arbetar med säkerhet och trygghet har inrättats och tillsatts. 
 
5: Please list at least three success stories from your program over the past 12 months? 
Provide details (e.g. what was the nature of the success, did it advance 
partnerships/relationships, ability to attract funds and what outcomes were achieved): 
 

• Vårt nya handlingsprogram för skydd mot olyckor. Det omfattar idag även 
olycksfallsskador utifrån analyser av skadestatistik. I handlingsprogrammet finns mål 
för det skadeförebyggande arbetet. Samtliga förvaltningar i kommunen har 
skadeförebyggande mål att uppfylla. Det skadeförebyggande arbetet utgår från fakta 
vilket även syns i programmet som är politiskt beslutat. 

• Fixartjänsten. Som ett led i äldresäkerhetsarbetet inrättades ett 2-årigt projekt med en 
fixartjänst som hjälper äldre med diverse hemsysslor. Då projekttiden har löpt ut har 
fixartjänsten nu blivit permanent och alla kommuninvånare som är 70 år eller äldre 
kan få gratis hjälp med att byta gardiner eller skruva i glödlampor m.m. och slipper 
klättra på stolar och stegar. 

• En trygghetsvandring har genomförts i Kanalparken i Motala. Anslag har sökts, 
och beviljats, för att rusta upp parken och göra den tryggare att vistas i. I detta fall har 
utgångspunkten varit ett jämställdhetsperspektiv. Trygghetsvandringen är en framgång 
genom att den fått uppmärksamhet i media och hos kommuninvånarna. Vi har också 
beviljats anslag för att fortsätta arbetet med stadens utemiljöer. De skall inte bara vara 
säkra att vistas i utan även ska upplevas som trygga av alla grupper och åldrar. 

• Skadeförebyggande arbete i Motala centrum inriktat mot misshandel relaterad 
till krog/danstillställning. Genom ett brett samarbete mellan kommun, polis, krögare, 
vakter och restaurangpersonal har de anmälda fallen av misshandel minskat med 
närmre 50% under det senaste året. Bidragande faktorer är bland annat att en gata i 
staden har stängts av kvälls- och nattetid och att polisen förstärkt sin närvaro. 
Kommunen har också förstärkt sina tillsyner och en satsning på ansvarsfull 
alkoholservering har genomförts.  

 
Criteria 3 – High risk groups & environments 
6: Over the past 12 months, please specify what high risk groups/environments has your ISC 
focused on and details of outcomes achieved? 
 

• Trafiksäkerhet – samarbete mellan Motala kommun, Närpolisområde Motala, 
Närsjukvårdsområde Motala och Vägverket. Övergångsställen i centrum har byggts 
om, säkrats och handikappanpassats. Reflexer har delats ut till fotgängare och 
cyklister, Don’t Drink and Drive-kampanjer har genomförts i gymnasieskolorna och 
barncykelhjälmar till alla 5-åringar i kommunen subventioneras. Antalet omkomna i 
trafiken i Motala kommun (1,8 personer/år) är idag något lägre än riksgenomsnittet (2 
personer/år). Under 2009 blev det också klart att Riksväg 50, som idag passerar rakt 
genom Motala centrum, kommer att dras om och istället gå i utkanterna av staden. 



• Barnsäkerhet – kommunen har gjort en översyn av lekplatser och upprättat en plan 
för omdaning och förbättring av dessa.  

• Äldresäkerhet – stora satsningar har gjorts framför allt för att förhindra fallolyckor 
bland äldre. Som exempel kan nämnas att fixartjänsten har blivit permanent och att en 
tjänst som äldreinformatör har inrättats. Äldreinformatören besöker våra äldre 
invånare och kan komma med råd och tips om hur hemmet kan bli säkrare. 

• Våld mot kvinnor – en processkartläggning över arbetet med utsatta kvinnor har 
genomförts för att förbättra bemötande och arbetsresultat. 

• Säkerhet och upplevd trygghet i utomhusmiljöer i tätort – trygghetsvandring med 
särskilt fokus på kvinnor har genomförts. Vandringen, och resultatet av denna, har 
bidragit till att Motala kommun beviljats medel för upprustning av otrygga 
stadsmiljöer utifrån ett jämställdhetsperspektiv. 

• Skadedokumentation/–statistik – i samarbete med landstinget har en ny blankett för 
skaderegistrering arbetats fram med syfte att höja kvaliteten på olycksfallsstatistiken i 
kommunen. 

• Ungdomar – under samlingsnamnet ”Med gemensamma krafter” har en stor satsning 
gjorts på drogfria evenemang för ungdomar vid större helger då det traditionellt är 
mycket stökigt med fylla och misshandel (t ex Lucia och Valborg). Arrangemangen är 
populära och lockar många ungdomar. Resultatet har blivit lugnare och nyktrare 
firande. 

• Elevolycksfall – alla elevolycksfall dokumenteras numera i ett IT-baserat system med 
möjlighet till utdrag av statistik. Detta underlättar det förebyggande arbetet då det ger 
en bättre överblick av vilka skador som är vanligast samt när och var de oftast 
inträffar. 

 
Criteria 4– Injury data 
7: Over the past 12 months, have you analyzed any injury/crime data? 
 
Ja. Brottsstatistik från polisen i länet följs upp varje månad. Även brottsstatistik från BRÅ 
samlas in och analyseras. 
 
Skadestatistik fås från Landstinget och Motala kommun deltar i arbetet med att ta fram 
skadeblanketter för ett bättre statistikunderlag på akutmottagningarna. 
 
Criteria 5– Evaluation 
8: Please list up to three examples of evaluations of local community safety programs that 
have been undertaken. Provide a brief summary of the outcomes and how evaluation findings 
have been incorporated into your ongoing ISC planning. Include copies of any relevant 
reports. Please indicate if no evaluations have been undertaken during the past 12 months. 
 
Samtliga förvaltningar gör varje år egenkontroller av  handlingsprogrammet för skydd mot 
olyckor. Egenkontrollerna följer upp måluppfyllelsen. Det nuvarande handlingsprogrammet 
gäller under perioden 2008-2010 och utvärderas först när ett nytt skall sammanställas.  
 
Trafiksäkerhetsarbetet har följts upp och visar bland annat att antalet döda i trafiken är lägre i 
Motala kommun än riksgenomsnittet. 
 
Bifogas:  Säkerhetsarbete – uppföljning av 2008 
 Handlingsprogram för skydd mot olyckor 2008-2010 
 



Criteria 6– Networks 
9: Over the past 12 months, have members of your ISC participated in: 
a) International Network meetings  
b) National Network meetings  
c) Local Network meetings  
If yes, please provide a brief outline of what networks your ISC have participated in. 
Remember to list any contributions your ISC has made to the promotion of safe communities 
beyond your local community. 
 
a.) Nej 
b.) Nej. Vi har inget fungerande nätverk i dagsläget! Det har inte varit några träffar att delta i. 
c.) Ja. Trafiksäkerhetsrådet, Äldresäkerhetsrådet samt samarbeten i länet. 
 
Final comments: 
10: Over the past 12 months, what have been some of the biggest challenges to your ISC and 
what steps have you taken to address these? 
 

• Finansiering – vi har ingen budget för ISC utan måste få in arbetet i våra övriga 
arbetsområden. Detta kan också vara en möjlighet då det skadeförebyggande arbetet ju 
borde vara en självklarhet inom alla arbetsområden! 

• Engagemang – arbetet med ISC är inte en engångsföreteelse vilket vi ibland har haft 
svårt att förmedla. Å andra sidan har det på många håll i kommunen inkorporerats i 
det dagliga arbetet och på vissa håll ses det skadeförebyggande arbetet inte som ISC-
arbete utan som ”vanliga” arbetsuppgifter. Då har vi lyckats! 

• Kontinuitet – en del av arbetet med ISC har legat på enskilda individer, när de har 
slutat sin anställning har också ISC-arbetet avstannat. Vi arbetar på att finna en bra 
struktur som inte är individberoende men som ändå tar till vara enskilda personers 
engagemang. 

 
11: Over the past 12 months, what have been some of the biggest opportunities for your ISC 
and what steps have you taken to sustain them? 
 
 
12: Finally, are there any other comments you would like to make about either your ISC or 
the wider ISC network (e.g. Include any comments about how you see the ISC Network better 
serving the members of the network). 
 
Det saknas idag regionala nätverk och gemensamma träffar på regional/nationell nivå. Det är, 
gissningsvis, lättare i Västra Götaland där det finns många ISC-kommuner – men vi är 
ensamma i Östergötland. Visst är det bra med internationella konferenser, men det är dyrt och 
svårt för kommuner att delta i dessa. Det finns ett värde i att träffas även i mindre och mer 
lokala grupper! Frågan är var intresset och engagemanget finns? Ett försök att få till en 
mindre träff gjordes i höstas men fick inte tillräcklig respons, tyvärr. 
 
Thank you for your time and effort to improve community safety. Email in word format by 1 
February to the 
Certifying Centre who assessed your ISC application/reapplication: 
Don’t forget to attach any relevant supporting documents. 


